
UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lelis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1  i  ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej 
stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
90,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł od 1 osoby 
zamieszkującej daną  nieruchomość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/160/2020 Rady Gminy Lelis z dnia 28 grudnia 2020 r. W sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lelis (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 
poz. 13510). 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Kurpiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ECAAD1C-A521-46B4-914C-F38100AFD7DC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lelis 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), rada gminy zobligowana 
jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, zaś 
niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami.  
Koszty systemu obejmują:  

 koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych które znacząco wzrosły  
od czasu uchwalenia obowiązujących stawek w 2020 r. m.in. koszt samego zagospodarowania 
odpadów wytworzonych przez mieszkańców gminy Lelis przy uwarunkowaniach 
przestrzennych występujących na jej terenie  porównując rok 2020 r. do 2024 r. wynosi wzrost o 
49,4%, 

 koszty utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
 koszty obsługi administracyjnej, w okresie od 2020 r. do 2024 r. poziom minimalnego 

wynagrodzenia w polskiej gospodarce został zwiększony z 2 800,00 złotych miesięcznie do  
4 300,00 złotych miesięcznie, co stanowi wzrost zdolności płatniczych najniżej zarabiających 
mieszkańców o 53,67%. 

 koszty edukacji mieszkańców. 

Aktualnie obowiązująca od 1 lutego 2021 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie pokrywa potrzeb finansowych prawidłowego działania systemu odbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Lelis.  

Zmiana stawki podstawowej za odpady komunalne z 25 zł na 30 zł stanowi wzrost o 20%, 
czyli poniżej opisanych kwot.  
Ponadto należy uwzględnić konieczność zagospodarowania od dnia 1 stycznia 2025 r. dodatkowej 
frakcji jakimi są tekstylia i odzież, które muszą być wydzielone z odpadów zmieszanych.   

Przy obecnej sytuacji w gospodarce nie ma możliwości pozostawienia opłaty bez zmian.  
Również przyjęcie wysokości opłat na niższym poziomie nie pozwoli na zrównoważenie kosztów 
systemu odpadowego w Gminie Lelis z wpływami z tytułu opłat na kolejne 12 miesięcy. Brak 
podwyżki opłaty zgodnej z tendencjami rynkowymi spowoduje ograniczenie innych usług 
publicznych realizowanych przez samorząd. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ECAAD1C-A521-46B4-914C-F38100AFD7DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/2024 RADY GMINY LELIS  z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Uzasadnienie


